Fecho fue en Farisa, miercoles III dias andados del mes de noviembre, era M^a CCC^a L^a quarta. Testes Ferrando, clerigo, et Gil Perez, omne de Johan Roys de Moros.

Sig[signo]um mei, Sancii Garsie, notarii publici Farisie, qui hec scripsi.

Actos de Cortes

14

[1316/11].

Resumen de las Cortes celebradas en Zaragoza en noviembre de 2016, tal y como lo señala el registro de la Cancillería real.

B. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 308, f. 238r.

Certum est quod dicta curia fuit celebrata in Cesaraugusta die predicta, convenientibus citatis, et post quosdam tractatus habitos in ipsa Curia, nichil novi fuit ordinatum in eadem, set a domino rege licenciati fuerunt qui venerant.

CORTES DE ZARAGOZA DE 1320

EDICIÓN:
CARLOS LALIENA CORBERA

CORTES DE ZARAGOZA DE 1320

Convocatoria

1

1318/10/03. Gerona.

Jaime II, rey de Aragón, retrasa el inicio de las Cortes del reino de Aragón que debían iniciarse el 1 de noviembre de 1318 hasta el 22 de abril de 1319.

B. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 308, ff. 239r-239v.

Prorogacio Curie generalis quam dominus rex in instanti Omnim Sanctorum festo celebrare debebat in Aragonia. Prorogataque est usque quintamdecimam diem post festum Paschae Resurrecionis Domini instans.

Forma:

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, et cetera, venerabili in Christo patri Petro, divina providencia in archiepiscopatu ecclesie Cesarauguste prefecto, salutem et dilectionem. Scire vos volumus quod cum nos proponerimus indubie instanti festo Omnim Sanctorum in Aragonia, sicut est de Foro, generalem Curiam aragonensis celebrare, eaque causa ad partes regni Aragonum personaliter nos conferre nunc, sicut Domino placuit, post aliqua discrasie gravis acadencia nos accessio quartane febriis arripuit, a qua nondum existimus liberati, speramus autem in Domino, qui actor salutis est, quod per sui misericordiam nobis restituat plenariam sanitatem. Sane, cum ex causa premissa plurimum impediti adesse celebracioni dicte Curie prefato tempore comode aliquatenus non possimus et quare eciam ut habemus de consilio fisicorum nocivum esset nobis quamplurimum esse in frigida regione precipue in hoc casu, notificamus vobis nos ex hoc prorogasse celebracionem eiusdem Curie usque ad quintamdecimam diem post festum Pasche Resurrecionis Domini proxime nunc venturum. Interim vero usque ad dictum terminum prorogatum vobis significaverimus tempore congruenti locum quo infra regnum predictum Curiam celebravimus supradictam, in quo interesse propterea debeatis.

Data Gerunde, quinto nonas octobris, anno Domini millesimo trescentesimo octavodecimo.

Similes episcopis infrascriptis: venerabilibus in Christo patribus Martino, oscense; Petro, tirasonense; Anthonio, Sancte Marie de Albarrazino et Sugurbiente episcopis.

Similes capitulis infrascriptarum ecclesiarum, hec solum mutato quod sequitur: "ad quem procuratores et sindicos vestros propterea mittere debeatis":

Venerabilibus et dilectis ecclesie Cesarauguste; ecclesie oscense; ecclesie Tirasone; ecclesie Albarrazini capitulis.

Similes abbatibus et aliis infrascriptis, quales fuerunt misse episcopis supradictis, venerabilibus et religiosis:

Inclito infanti Johanni, filio domini regis, administratori abbacie Montisaragonum.	Priori Sancte Christine.
Abbati de Beruella.	Artaldo de Orta, comendatori maiori Montisalbani.
Abbati de Petra.	Comendatorii Alcanicci.
Abbati Sancti Johannis de Pinna.	Fratri Martino Petri d'Oros, castellano Emposte vel eius vicesgerenti in Aragonia.
Abbati de Rueda.	Abbati Fontis Clari.
Abbati Sancti Victoriani.	

Jacobus, et cetera, inclito Infantи Alfonso, karissimo filio nostro, comiti Urgellense et vicecomiti Agerense, salutem et cetera. Scire vos volumus quod cum nos proponeremus indubie instanti festo Omnium Sanctorum in Aragonia, sicut est de Foro, generalem Curiam aragonensibus celebrari, eaque causa ad partes regni Aragonum personaliter nos conferre, nunc, sicut Domino placuit, post aliqua discras[ie et gravis ac]adencia nos accessio quartane febris arripuit a qua nondum existimus liberati, speramus autem in Domino, qui actor salutis est, quod pro sui misericordiam nobis restituat plenariam sanitatem. Sane, cum ex causa premissa plurimum impediti adesse celebracioni dicte Curie prefato tempori comode aliquatenus non possimus et quare eciam, ut habemus de consilio fisicorum, nocivum esset nobis quamplurimum esse in frigida regione precipue in hoc casu, notificamus vobis nos ex hoc prorogasse celebracionem eiusdem Curie usque ad XV^{am} diem post festum Pasche Resurreccionis Domini, proxime nunc venturum. Interim vero usque ad dictum terminum prorogatum vobis qui celebracioni dicte Curie ratione honoris quem habetis in Aragonia interesse debetis, significaverimus tempore congruenti locum quo infra regnum predictum Curiam celebravimus supradictam, in quo interesse propterea debeatis.

Data Gerunde, V^o nonas octobris, anno Domini M^o CCC^o XVIII^o.

Similes infrascriptis, non facta mencione "ratione honoris", et cetera:

Jacobo, domino de Xericha.	Petro de Luna.
Procuratori nobilis Petri Ferdinandi, domini de Ixar, absentis nunc a terra.	Ferando Luppi de de Luna.
Artaldo de Luna.	Gombaldo de Benavent.
Petro Martini de Luna.	Petro Ferdinandi de Vergua.
Eximino Cornelii, domino de Alfagerino.	Egidio de Rada.
Artaldo de Alagone.	Blasio Maça de Vergua.
Johanni Eximini de Urrea.	Petro de Sancto Vincencio, non fuit nunc scriptum cum fuerat suprajunctarius Rippacurcie.
Eximino de Focibus.	Martino Egidii de Atrosillo.
	Petro de Meitat.

Similes mesnaderiis et militibus infrascriptis:

Luppo Ferdinandi de Lurcenich.	Ferricio de Liçana.	Blasio Maça de Ciliis.
Johanni de Vidaure.	Gondiçalbo de Pomario.	Blasio Maça de Ganalur
Sancio Luppi de Vallimanya.	Petro Logran de Menezas.	Petro de Pomario.

Petro Ferricci de Penna.	Eximino Blasii de Ayerbe.	Ferrando Luppi de Heredia.
Michaeli de Goreea.	Johanni Martini de Binies.	Martino Romei de Vera.
Michaeli Petri de Gotor.	Geraldo Avarcha.	Garssie de Vera.
Thome Petri de Focibus.	Roderico de Onesio.	Eximino de Thovia, non fuit ei scriptum cum sit suprajunctarius Cesarauguste.
Garssie Petri de Ayerbe.	Roderico Gondiçalbi de Vilello.	Berengario de Pina.
Petro Roderici de Açagra.	Egidio Garcesii de Atrosillo.	Sancio de Antilione de Erillo, non fuit nunc sit ei scriptum cum sit [suprajunctarius] Tirasone.
Eximino Blasii de Exea.	Petro Maça de las Çellas.	

Sub forma qua fuit scriptum ecclesiarum capitulis, fuit scriptum civitatibus et villis Aragonum infrascriptis:

Civitatum:	Aynse.	Calataiubie et aldearum suarum.	Alagonis.
Cesarauguste.	Exee.	Daroce et aldearum suarum.	Burgie.
Osce.	Unicastri.	Turolii et aldearum suarum.	Tamariti de Lithera.
Tirasone.	Çuffarie et aldearum suarum.	Farizie et aldearum suarum.	Montissoni.
Albarrazini.	Almudevar et aldearum suarum.	Huese et aldearum suarum.	
Barbastri.	Pertusie et aldearum suarum.	Alcanicci et aldearum suarum.	
Jacce.	Saranyene et aldearum suarum.	Montisalbani et aldearum suarum.	

2

1319/03/29. Barcelona.

Jaime II, rey de Aragón, pospone hasta una fecha indeterminada el inicio de las Cortes del reino de Aragón que debían iniciarse el 22 de abril de 1319.

B. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 308, ff. 240r-240v.

Postea, cum dominus rex non esset sanitati plenarie restitutus, scripsit universitati Aragonum super prorogatione Curie Aragonum Generalis, sub forma sequenti.

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, et cetera, reverendo in Christo patri Petro, divina providencia archiepiscopo Cesarauguste, salutem, et cetera. Urgente causa infirmitatis nostre prorogasse meminimus usque ad quintamdecimam diem post instans festum Pasche celebracionem Curie generalis quam in preterito festo Omnia Sanctorum intendebamus, ut de Foro est, aragonensibus celebrare, quam prorogacionem vobis et aliis de regno Aragonum duximus per litteras intimandam. Sane quia eadem infirmitatis causa, sicut placet Altissimo, adhuc nos detinet perpeditos adeo quod accedere vel adesse in partibus Aragonum die prefixa pro celebranda dicta Curia aliqualiter non possemus, licet inde melioramentum divina clemencia senciamus vobis propterea hoc curavimus significandum, notificantes vobis quod cum fuerimus, Dei auxilio quod fiducialiter expectamus, sanitati plenarie restituti erimusque in statu quod possimus comode dictam Curiam celebrare, eam celebravimus, Domino concedente, vobisque significabimus tempore congruenti locum et diem quibus celebracionem ipsius Curie faciemus, ut in eis interesse propterea debeatis.

Data Barchinone, IIIIº kalendas aprilis, anno Domini Mº CCCº nonodecimo.

Similes episcopis infrascriptis: venerabilibus in Christo episcopis patribus Martino, oscense; Petro tirasonense; Anthonio, Sancte Marie de Albarrazino et sugurbiente.

Similes capitulis infrascriptarum ecclesiarum, hoc solum mutato quod sequitur: "ad que procuratores et sindicos vestros propterea mittere debeatis".

Venerabilibus et dilectis capitulis ecclesie Cesarauguste; ecclesie Oscense; ecclesie Tirasone; ecclesie Albarrazini.

Similes abbatibus et aliis infrascriptis, quales fuerunt misse episcopis supradictis, venerabilibus et religiosis:

Inclito infanti Johanni, filio domini regis,
administratori abbatie Montisaragonum.

Abbati de Beruela.

Abbati de Petra.

Abbati Sancti Johannis de Pinna.

Abbati de Rueda.

Abbati Sancti Victoriani.

Priori Sancte Christine.

Artaldo de Orta, Comendatori Maiori Montisalbani.

Comendatori Alcanicii.

Fratri Martino Petri d'Oroç, castellano Emposte vel eius
vices gerenti in Aragonia.

Abbati Fontis Clari.

Jacobus, et cetera, inclito infanti Alfonso, comiti Urgelli et vicecomiti Agerense, karissimo filio nostro, salutem et benencionem paternam. Urgentem causa infirmitatis nostre prorogasse meminimus usque ad quintamdeciam diem post instans festum Pasche celebracionem Curie Generalis quam in preterito festo Omnium Sanctorum intendebamus, ut de foro est aragonensibus celebrare, quam prorogacionem vobis et aliis de regno Aragonum duximus per litteras intimandam. Sane quare eadem infirmitatis causa, sicut placet Altissimo, adhuc nos detinet perpeditos, adeo quod accedere vel adesse in partibus Aragonum die prefixa pro celebranda dicta Curia aliqualiter non possemus, licet inde melioramentum a divina clemencia senciamus vobis propterea hoc curavimus significandum, notificantes vobis quod cum fuerimus, Dei auxilio quod fiducialiter expectamus, sanitati plenarie restituti erimusque in statu quod possimus comode dictam Curiam celebrare, eam celerabimus, Domino concedente, vobisque tempore congruenti significabimus locum et diem quibus celebracionem ipsius Curie faciemus ut in eis interesse propterea debeatis.

Data Barchinone, quarto kalendas aprilis, anno Domini M° CCC° nonodecimo.

Similes nobilibus infrascriptis:

Jacobo, domino de Xericha.

Alfonso, filio nobili Petri Ferdinandi, domino de Ixar, vel tutoribus seu curatoribus eiusdem.

Artaldo de Luna.

Petro Martini de Luna.

Eximino Cornelii, domino de Alfagerino.

Artaldo de Alagone.

Johanni Eximini de Urrea.

Eximino de Focibus.

Petro de Luna.

Ferrando Luppi de Luna.

Gombaldo de Benavent.

Petro Ferdinandi de Vergua.

Egidio de Rada.

Blasio Maça de Vergua.

Petro de Sancto Vicencio, non fuit nunc ei scriptum
cum sit suprajunctarius Rippacurcie.

Martino Egidii de Atrosillo

Pedro de Meytat.

Similes mesnaderiis et militibus inffrascriptis:

Luppo Ferdinandi de Lurçenich.	Gondiçalbo de Pomario.	Blasio Maça de Ciliis.
Johanni de Vidaure.	Petro Logran de Menezas.	Blasio Maça de Ganalur.
Sancio Luppi de Vallimanya.	Eximino Blasii de Ayerbe.	Petro de Pomario.
Petro Ferricci de Penna.	Johanni Martini de Binies.	Ferrando Luppi de Heredia.
Michaeli de Gorrea.	Geraldo Avarcha.	Martino Romei de Vera.
Michaeli Petri de Gotor.	Roderico de Onesio.	Garssie de Vera.
Thome Petri de Focibus.	Roderico Gondiçalvi de Vilello.	Eximino de Thovia, non fuit nunc ei scriptum cum sit suprajunctarius Cesarauguste.
Garssie Petri de Ayerbe.	Egidio Garcesii de Atrosillo.	Berengario de Pina.
Petro Roderici de Açagra.	Eximino Blasii de Exea.	Sancio de Antilione de Erillo. Non fuit nunc ei scriptum, cum sit suprajunctarius Tirasone.
Ferriçio de Liçana.	Petro Maça de las Çellas.	

Sub forma qua fuit scriptum ecclesiarum capitulis, fuit scriptum civitatibus et villis Aragonum infrascriptis:

Civitatum:	Aynse.	Calatauibie et aldearum suarum.	Alagonis.
Cesarauguste.	Exee.	Daroce et aldearum suarum.	Burgie.
Osce.	Unicastri.	Turolii et aldearum suarum.	Tamariti de Lithera.
Tirasone.	Çuffarie et aldearum suarum.	Farizie et aldearum suarum.	Montissoni.
Albarrazini.	Almudevar et aldearum suarum.	Huese et aldearum suarum.	
Barbastri.	Pertusie et aldearum suarum.	Alcaniciei et aldearum suarum.	
[Jacce].	[Saranyene et aldearum suarum].	[Montisalbani et aldearum suarum]. ⁴⁶	

3

1320/08/11. Tarazona.

Jaime II escribe al arzobispo de Zaragoza y a los obispos del reino para convocarlos a Cortes para el 8 de septiembre en Zaragoza.

B. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 308, ff. 241r-242r.

Invocacio Curie generalis quam dominus rex providit celebrare aragonensibus in civitate Cesarauguste in festo Nativitatis Beate Marie mensis septembris instantis, anni Domini M CCC vicesimi.

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comesque Barchinone ac sancte romane Ecclesie vexillarius, ammiratus et capitaneus generalis, reverendo in Christo patri Petro, divina providencia cesaraugustano archiepiscopo, salutem et dilectionem. Sicut per alias nostras vobis pridem significavimus impediti nos gravis et longe infirmitatis obstaculo quam, sicut Domino placuit, precessus fuimus nequivimus ut de Foro est generalem Curiam aragonensibus celebrare, et per easdem vobis scripsimus quod, cum essemus, Dei auxilio, sanitati plenarie restituti essemusque in statu quod possemus comode dictam Curiam celebrare eam

46. De los nombres de la última fila, entre paréntesis cuadrados, solo se conserva el extremo de los astiles, debido a que la hoja fue recortada en su extremo inferior.

celebraremus vobisque significaremus tempore congruenti locum et diem quibus celebracionem ipsius Curie faceremus. Nunc autem sanitati, benedictus sit Dominus, restituti dictam generalem Curiam in civitate Cesarauguste in festo Nativitatis Beate Marie mensis septembris instantis providimus celebrandam; ideoque vos requirimus et monemus quatenus dictis die et loco celebracioni dicte Curie intersitis. Nos enim ea causa ipsis die et loco intererimus, Domino concedente.

Data Tirasone, tercio idus augusti, anno Domini M° CCC° XX°.

Similes episcopis infrascriptis: venerabilibus in Christo episcopis patribus Martino, oscense; Petro, tirasonense; fratri Sancio, Sancte Marie Albarrazini et sugurbienense.

Capitulis infrascriptarum ecclesiarum:

Jacobus, et cetera, venerabilibus et dilectis capitulo ecclesie Cesarauguste, salutem, et cetera. Sicut per alias, etc, ut supra, mutata conclusione ut subsequitur: "Ideoque vos requirimus et monemus quot, visis presentibus, ordinatis et constitutatis ex vobis procuratores seu sindicos vestros, quos, cum pleno posse die et loco prefixis celebracioni dicte Curie faciatis adesse. Nos enim ea causa ipsis die et loco intererimus, Domino concedente."

Data Tirasone, tercio idus augusti, anno Domini M° CCC° XX°.

Similes venerabilibus et dilectis capitulis ecclesie Oscense; ecclesie Tirasonense; ecclesie Albarrazini.

Similes quales misse fuerunt archiepiscopo et episcopis predictis fuerunt misse abbatibus et aliis infrascriptis, videlicet venerabilibus et religiosis:

Abbati monasterii Sancti Victoriani.

Abbati Montisaragonum. Non fuit nunc scriptum quare dominus Johannes, archiepiscopus Toletanus tenet adhuc locum ipsum.

Abbati de Beruela.

Priori Sancte Christine.

Abbati de Petra.

Artaldo de Orta, comendatori maiori Montisalbani.

Abbati Sancti Johannis de Pinna.

Comendatori Alcanicci et, eo absente, suo locum tenenti.

Abbati de Rueda.

Abbati Fontis Clari.

Nobilibus, mesnaderiis et militibus infrascriptis:

Mandavit dominus rex Bernardo de Aversone ne de cetero scribatur pro Curia generali domino infanti Alfonso, primogenito domini regis, pro hiis que tenet in Aragonia ratione domine uxoris sue.

Jacobus, et cetera, nobili et dilecto Jacobo, domino de Xericha, salutem et cetera. Sicut per alias, et cetera ut supra, concluso sic: "Ideoque vobis dicimus et mandamus quot die et loco predictis celebracioni dicte Curie intersitis. Nos enim ea causa ipsis loco et die intererimus, Domino concedente."

Data Tirasone, tercio idus augusti, anno Domini M° CCC° XX°.

Similes nobilibus:

Artaldo de Luna.

Artaldo de Alagone.

Alfonso Ferdinandi, domino de Ixar.

Gombaldo de Benavent.

Petro Martini de Luna.

Petro Ferdinand de Vergua.

Eximino Cornelii, domino de Alfajarino.

Egidio de Rada.

Johanni Eximini de Urrea.
Eximino de Focibus.
Petro de Luna.
Petro de Meytat.

Petro de Sancto Vincencio.
Gombaldo de Tramaçeto. \Decessit/.
Martino Egidii de Atrosillo.
Blasio Maça de Vergua.

Similes mesnaderiis et militibus infrascriptis:

Luppo Ferdinandi de Lurcenich.	Gondiçalbo de Pomario.	Blasio Maça de Ciliis.
Johanni de Vidaure. Decessit.	Petro Logran de Menezas.	Eximino Petri de Pinna, juniori.
Martino Lupi de Valimanya.	Eximino Blasii de Ayerbe.	Petro de Pomario.
Petro Ferricci de Penna.	Johanni Martini de Binies.	Ferrando Luppi de Heredia.
Michaeli de Gurrea.	Geraldo Avarcha.	Martino Romei de Vera.
Michaeli Petri de Gotor.	Roderico de Onesio.	Garcie de Vera.
Thome Petri de Focibus.	Roderico Gondiçalbi de Vilello.	Berengario de Pina suprajunctarius.
Petro Roderici de Açagra.	Egidio Garcesii de Atrosillo.	Eximino de Tovia. Non fuit ei scriptum cum sit suprajunctarius Cesarauguste.
Ferricio de Liçana.	Eximino Blasii de Exea.	Sanccio de Antilione de Erillo. Non fuit ei scriptum cum sit suprajunctarius Tirasone.
		Petro Maça de las Çellas.

Universitatibus infrascriptis.

Jacobus, et cetera, fidelibus suis juratis, probis hominibus et universitati, civitatis Cesarauguste, et cetera. Sicut per alias litteras, et cetera ut supra, concluso sic: "Ideoque vobis dicimus et mandamus quatenus, visis presentibus, ordinetis et constituatis ex vobis procuratores seu sindicos vestros, quos, cum pleno posse, juxta formam ordinatam in Curia generali quam aragonensibus in villa Alagonis celebravimus, loco et die predictis celebracioni dicte Curie faciatis adesse. Nos enim ea causa ipsis loco et die intererimus, Domino concedente."

Data Tirasone, tercio idus augusti, anno Domini M° CCC° XX°.

Similes:

Civitatum:	Aynçe.	Calataiubie et aldearum suarum.	Alagonis.
Osce.	Exee.	Daroce et aldearum suarum.	Burgie.
Tirasone.	Unicastri.	Turolii et aldearum suarum.	Tamariti de Lithera.
Albarrazini.	Çuffarie et aldearum suarum.	Farizie et aldearum suarum.	Montissoni.
Barbastri.	Almudevar et aldearum suarum.	Huese et aldearum suarum.	
Jacce.	Pertusie et aldearum suarum.	Alcanicci et aldearum suarum.	
	Saranyene et aldearum suarum.	Montisalbani et aldearum suarum.	

Jacobus, et cetera, nobili et dilecto Artaldo de Luna, et cetera. Significamus vobis fuisse nobis relatum quod vos et aliqui alii barones intenditis venire ad Curiam generalem quam celebraturi sumus in civitate Cesarauguste cum magna familia et armis. Ideo vobis expresse dicimus et mandamus quot hoc nullatenus faciatis, set veniatis sicut aliter consuevistis venire, cum idem scripserimus et mandaverimus ceteris baronibus de quibus nobis similiter fuit dictum.

Data in Magalone, VIº kalendas septembris, anno Domini Mº CCCº XXº.

Petrus Martini, mandato regio facto per Gondisalvum Garcie.

Similes:

Nobili et dilecto Johanni Eximini de Urrea.

Nobili et dilecto Eximino Cornelii, domino de Alfajarino.

Nobili et dilecto Eximino de Focibus.

Predicte quattuor littere fuerunt expedite absque tenente loco domini cancellarii, mandato regio facto per Petrum Martini, scriptorem.

5

1320/09/02. Zaragoza.

Jaime II escribe a Fernando Pérez Perdiguero, justicia de Alcañiz y lugarteniente del comendador de Alcañiz, para comunicarle que le autoriza a no asistir a las Cortes.

B. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 308, f. 242v.

Jacobus, et cetera, fideli suo Ferdinando Petri Perdiguero, justicie Alcanicii, et cetera. Licet nuper comendatori Alcanicii vel eius locum tenenti, eo absente, ad generalem Curiam quod nos in Cesarauguste aragonensibus celebrandam in proximo per nostras litteras duxerimus evocandum; quare tamen dictus comendator pro nostris serviciis absens est in partibus frontarie apud Oriolam cum familia equitum et peditum pro deffensione regni nostri contra sarracenos hostes fidei persistendo; considerantes etiam quod vos, quem dictus comendator constituit in locum eius tenentem in comanderia predicta Alcanicii, pluribus ipsius comanderie negotiis extitis occupatus, vobis significamus nos ob gratiam dicti comendatoris providisse de gracia hac vice quod vos a veniendo ad dictam civitatem pro celebracione dicte Curie sitis totaliter excusatus, sicque non oportet vos venire celebracioni Curie supradicte.

Data Cesarauguste, IIIIº nonas septembris, anno Domini Mº CCCº XXº.

Bernardus de Aversone, mandato regio facto per Artaldum de Azlor.

6

1320/09/13. Zaragoza.

Jaime II escribe a los ricoshombres aragoneses ordenándoles que ninguno de ellos asista a las Cortes con más de 10 caballeros y 20 escuderos como compañía, para que puedan ser tratados los asuntos pacíficamente.

B. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 308, f. 242v.

Quando fuit provisus ut familie remitterentur nobilium.

Don Jayme, por la gracia de Dios rey de Aragon, et cetera, al noble et amado don Jayme, senyor de Xericha, salut et dilection. Fazemos-vos saber que havemos ordenado que todos los richos homnes end enviedes de vuestras companyas, assi que ninguno non retienda con si de X caveros e XX escuderos en suso o dest numero ajuso, porque queremos que nuestra Curie finque assegada et que podamos con vos et con los otros que